
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/18 – CUIJ 21-20560921-8

Objeto: Provisión Mobiliario Juzgados de 1° Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 4° y 5°
Nom. Tribunales Provinciales de Rosario.

Apertura: 5 de Abril de 2018 - 10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales
Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 - Rosario.

Monto Imputado: Pesos Un Millón Trescientos Cinco Mil Seiscientos Treinta y Seis ($ 1.305.636).

Valor del Pliego: Pesos Quinientos Veintitrés. ($ 523.00).

Informes: Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial Balcarce 1651 - Rosario - Santa Fe -
Conmutador 0341-4721700 - Internos 4602/4668.

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 21717 Mar. 19 Mar. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/18 –

CUIJ 21-20561009-7

Objeto: Provisión Mobiliario Oficina de Certificaciones y Mesa de Entradas Única Civil y Laboral
Tribunales Provinciales de Rosario.

Apertura: 5 de Abril de 2018 - 11:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales
Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 - Rosario.

Monto Imputado: Pesos Un Millón Tres Mil Setecientos Noventa ($ 1.003.790).

Valor del Pliego: Pesos Cuatrocientos ($ 400,00).

Informes: Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial Balcarce 1651 - Rosario - Santa Fe -
Conmutador 0341-4721700 - Internos 4602/4668.

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 21718 Mar. 19 Mar. 20

__________________________________________



.AGUAS SANTAFESINAS

LICITACIÓN PRIVADA N° 452

ADQUISICION DE MARCOS Y TAPAS DN 600MM – ACROS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 04/04/18 - 10:00hs, en Ituzaingo 1501,
Santa Fe. Deberá estar dirigida a LIC PDAS Y COMPRAS CENTRALIZADA.-

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 04/04/18 - 10:00hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 21728 Mar. 19 Mar. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 451

ELECTROBOMBA SUMERGIBLE

CLOACAL VACIADERO ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 27/03/18 - 09:00hs, en Ituzaingó 1501,
Santa Fe. Deberá estar dirigida a mesa de entradas Oficina de Licitaciones Privadas y Compras
Centralizadas Atte. Ricardo Burgos.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 27/03/18 - 10:00hs, en Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 21726 Mar. 19 Mar. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 552 –

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 4

AGUA - TOMA SUPLEMENTARIA - MONJE

Nueva fecha y hora para presentación de ofertas: Hasta las 11 horas del 22/03/2018 en la sede de
Aguas Santafesinas Salta 1451, Rosario, Dpto. Licitaciones Públicas.



Nueva fecha, hora y lugar de apertura de ofertas: Jueves 22/03/2018 a las 12 horas en la sede de
Aguas Santafesinas S.A. Salta 1451, Rosario.

S/C 21724 Mar. 19 Mar. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 555

ADQUISICIÓN Y REACONDICIONAMIENTO DE PIEZAS DE ELECTROBOMBAS DE AGUA CRUDA Y
TRATADA.

OBJETO:

La presente licitación tiene por objeto la adquisición y el reacondicionamiento de piezas para
electrobombas de agua cruda utilizadas para la  captación de agua de Río  Paraná en Planta
Potabilizadora Rosario y para piezas de electrobombas de agua tratada utilizadas para la impulsión
y distribución a la red

El mismo debe estar en un todo de acuerdo con las Especificaciones Técnicas Particulares, Pliego
de Condiciones Particulares, Planilla de Cotización Anexo I y sus correspondientes Anexos.-

LOTE 1: Campana de aspiración de BAC s/EETT Plano 80464aA

LOTE 2: Caja del difusor de BAC s/EETT Plano 26798aAA

LOTE 3: Rodete de BAC (Impulsor) s/EETT Plano 26804 AA - AM-5

LOTE 4: Tubo de reducción de BAC (cono reductor cuerpo bomba interior) s/EETT Plano 61816 B

LOTE 5: Tubo de elevación de BAC (caño impulsión grande) s/EETT Plano 61682 B/1

LOTE 6: Tapa de presión BAC (estrella tapa) s/EETT Plano 80387aA

LOTE 7: Anillo de ajuste de BAC (Aro de desgaste exterior de BAC) s/EETT Plano 70092aD-AM4

LOTE 8: Anillo de ajuste de BAC (Aro suplemento para impulsores de BAC) s/EETT Plano 70093aD -
AM24

LOTE 9: Buje para eje de BAC s/EETT Plano O5122 - AM-13 Pos 2.

LOTE 10: Buje engomado de BAC s/EETT Plano O5.122 - AM-13 Pos 1

LOTE 11: Reacondicionamiento de campana de aspiración de BAC s/EETT Plano 80464aA

LOTE 12: Reacondicionamiento de caja del difusor de BAC s/EETT Plano 26798aAA

LOTE 13:Reacondicionamiento de rodete de BAC (Impulsor) s/EETT Plano 26804 AA - AM-5



LOTE 14: Remetalizado de dados de caja Michell de BAC s/EETT

LOTE 15: Remetalizado de dados de caja Michell de BAT s/EETT

PLAZO DE ENTREGA:

Los bienes de cada lote deberán entregarse dentro de los cuarenta y cinco (45) días corridos
contados a partir de la firma del Contrato/ Orden de Compra objeto de la presente licitación.

En caso  de  demoras  en  los  plazos  establecidos,  se  aplicaran las  sanciones  previstas  en  el
presente.

LUGAR DE ENTREGA:

Los bienes serán recepcionados en ASSA – Planta Potabilizadora Rosario, sita en calle Echeverría
602 – Of Producción - ciudad de Rosario, CP: 2000 – Provincia de Santa Fe.

En todos los casos las entregas deberán estar libres de todo gasto de fletes, seguros, acarreos y/o
traslados, incluyendo la entrega final (en piso) en el lugar indicado.

La contratista deberá comunicar la fecha de llegada del/os transporte/s de los bienes adquiridos
en forma fehaciente con 5 días hábiles de anticipación.

REUNIÓN INFORMATIVA:

Se desarrollara el día viernes 16 de Marzo a las 10:30 Hs en la sede de Aguas Santafesinas SA,
Sala de Reuniones PB, sita en calle Salta N° 1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.-

ADQUISICION DE PLIEGO:

El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del miércoles 14 de Marzo de 2018 y hasta el viernes
23 de Marzo de 2018 a las 11:00 Hs según detalle precedente.

CONSULTAS DE PLIEGOS:

Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar),
AGUAS SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las
cuales  serán  subidas  a  la  página  WEB  de  ASSA  y  publicadas  en  el  proceso  de  referencia,
respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA:

Cada oferta será garantizada por una suma igual al 5% (cinco por ciento) del monto ofertado.

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Las ofertas deberán ser presentadas en sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta N°1451
de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11:00 horas



del día viernes 23 de Marzo del año 2018.-

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener
membrete ni inscripción alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda, la
siguiente:

Licitación Pública N° 555 “Adquisición y Reacondicionamiento de piezas de Electrobombas de
Agua Cruda y Tratada”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

La apertura de las ofertas se realizará el día 23 de Marzo del 2018 a las 12hs, en sede de Aguas
Santafesinas SA, sita en calle Salta N°1451 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.-

Se procederá a la apertura de los sobres, de acuerdo al Orden de Prelación que se le otorgara al
momento de la presentación de las ofertas.  Se labrará un acta que instrumente la licitación
pública, dejando constancia de todo hecho que se suscite durante dicho procedimiento.

Será rechazada in limine la oferta que no acompañe la siguiente documentación:

Planilla de Cotización Anexo I

Para la demás documentación faltante que implique requisitos legales e institucionales, Aguas
Santafesinas SA otorgara un plazo de 72 hs hábiles para la presentación de la misma.

S/C 21725 Mar. 19 Mar. 20

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/2018

EXPTE: 739/2018

APERTURA : 06/04/2018

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- KITS DE AFÉRESIS PARA HEMOTERAPIA

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.400.000.- (SON PESOS UN MILLON CUATROCIENTOS MIL CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $ 560. - (son pesos QUINIENTOS SESENTA CON 00/100)



LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/2018

EXPTE: 741/2018

APERTURA : 09/04/2018

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- INSUMOS PARA HEMODIÁLISIS PARA TRES MESES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.700.000.- (SON PESOS UN MILLON SETECIENTOS MIL CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $ 680. - (son pesos SEISCIENTOS OCHENTA CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

S/C 21727 Mar. 19 Mar. 20

__________________________________________

FE DE ERRATAS

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 011/18

Objeto:  Contratar  la  provisión de un mil  quinientas (1.500) toneladas de asfalto en frío  con
polímeros y cien (100) tambores de doscientos (200) litros de emulsión asfáltica, destinado a



tareas de asfaltado de calles en distintos sectores de la ciudad, solicitado por la Secretaría de
Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Seis millones ciento noventa y siete mil quinientos ($ 6.197.500)

Valor del Pliego: Pesos Doce mil trescientos noventa y cinco ($ 12.395,00).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs.-

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 05 de Abril de 2018 a las 11 horas.

$ 450 350083 Mar. 19 Abr. 4

__________________________________________

COMUNA DE ARTEAGA

LITACIÓN Nº 04/2018

La  Comuna de  Arteaga informa que llama a  Licitación  Nº  04/2018,  para  la  compra  de  las
siguientes gomas:

4 gomas nº 236/75/15 - Chevrolet S10

4 gomas nº 255/70/16 - Ford Ranger Blanca.

2 gomas nº 7,50/18 - Pala Fiat.

2 gomas nº 18,40/34 - Pala Fiat.

2 gomas 13/24 - Motoniveladora.

La apertura de los sobres se llevará a cabo el día 22 de marzo de 2018 a las 11:00 Hs. En la
Comuna de Arteaga. Para más información comunicarse al teléfono 03467 - 450191/922 o vía
correo electrónico a info@arteaga.gob.ar.

$ 135 350143 Mar. 19 Mar. 21

__________________________________________

LICITACIÓN Nº 03/2018

La Comuna de Arteaga informa que llama a Licitación Nº 03/2018, para la compra de 70 m3 de
hormigón elaborado para construcción de calle Cortada nueva.



La apertura de los sobres se llevará a cabo el día 22 de marzo de 2018 a las 10:30 Hs. En la
Comuna de Arteaga. Para más información comunicarse al teléfono 03467 - 450191/922 o vía
correo electrónico a info@arteaga.gob.ar.

$ 135 350139 Mar. 19 Mar. 21

__________________________________________

COMUNA DE

SAN JERÓNIMO SUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2018

Objeto del Llamado: Adquisición de una (1) Grabadora de Cámaras IP (NVR). Tres (3) NVR de 16
canales para grabación de cámaras IP y seis (6) Discos Rígidos S-ATA 4TB 64 MB. Todos estos
elementos para sistema de video de vigilancia urbana.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día miércoles 04 de abril de 2018, a las 09,30 horas, en la sede
Comunal Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud.

Presupuesto Oficial: $ 124.000,00.

Venta de pliegos: desde el 15 de marzo de 2018 y hasta las 08,30 horas del día 04 de abril de
2018, en la Comuna, Bv. José de San Martín 185.

Precio del Pliego: doscientos cuarenta y ocho pesos ($ 248) no reintegrables.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 04 de abril de 2018, en la sede Comunal de
Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341
4909001 de lunes a viernes de 07,30 a 12,00 horas.

Mail: administración@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 350136 Mar. 19 Mar. 20

__________________________________________


